
  

 

    
 

V Praze dne 25. dubna 2022 

č. j.: UKPF/198739/2022 

 

1 

Zápis z 11. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 25. dubna 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh věcného řešení organizačních změn fakultních 

pracovišť (zejména otázky postavení ústavu a center). Návrh bude sloužit jako podklad 

pro připravovanou novelu Statutu PF UK a pro diskusi v rámci akademické obce zejména 

s dotčenými fakultními pracovišti. 

1.2. Kolegium děkana vzalo na vědomí informaci o předložené novele JŘ AS UK, která 

zejména zakotvuje možnost distanční a hybridní formy zasedání AS UK. 

1.3. Kolegium děkana opětovně projednalo návrh opatření děkana o čerpání dovolené 

na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v roce 2022, který byl projednán s odborovou 

organizací, a souhlasí s jeho vydáním v původním znění. 

1.4. Děkan informoval o zasedání VR PF UK dne 21. dubna 2022. Úspěšně proběhlo habilitační 

řízení dr. Pelce. Dále informoval, že v rámci každého habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem bude vedle veřejné rozpravy probíhat ještě rozprava uzavřená. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník předložil návrh letní otevírací doby knihovny: 

• 4. července − 7. srpna = knihovna uzavřena 

• 8. − 28. srpna = po až pá 9.00-16.00 hod. 

• od 29. srpna = běžná provozní doba 

Kolegium děkana vyslovilo s návrhem souhlas. 

2.2. Tajemník informoval o omezení provozní doby bufetu KaM a dále o krátkodobém uzavření 

zaměstnanecké jídelny. Provozní doba bufetu bude od 25. dubna 2022 změněna v režimu 

po – čt 9.00-16.00 hod. a pá 9-14.00 hod. Zaměstnanecká jídelna bude uzavřena v termínu 

25. − 26. dubna 2022.   



2 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha: 

Římskoprávní mootcourt Praha – ústní kolo, datum konání: 20. 4. 2022 (od 11:50 do 

14:30), m. č. 412 

2.3.2. ELSA Praha: 

Kybernetická bezpečnost a IT potřebuje právníky! Buďte #cybersuits, datum konání: 

25. 4. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 220 

2.3.3. ELSA Praha: 

Digitální bezpečnost – Co víte o digitálním prostoru a co ví on o vás?, datum konání: 

27. 4. 2022 (od 18:30 do 20:00), m. č. 303 

2.3.4. ELSA Praha: 

Workshop pro členy – jak na zkouškové, datum konání: 29. dubna 2022 (od 18:30 

do 21:00), m. č. 213 

2.3.5. Common Law Society: 

Hlavní tendence ve výkladu nového civilního práva Nejvyšším soudem, datum 

konání: 27. 4. 2022 (od 18:00 do 20:00), m. č. 350 

2.3.6. Common Law Society: 

Workshop 1. pomoci, datum konání: 28. 4. 2022 (od 16:00 do 18:00), m. č. 302 

2.3.7. Mater Nostra, z. s.: 

Ustavující schůze Mater Nostra, z. s., datum konání: 6. 5. 2022 (od 18:00 do 21:00), 

m. č. 405 

2.3.8. Všehrd: 

Valná hromada SPČ Všehrd, datum konání: 13. 5. 2022 (od 18:00 do 21:30), 

m. č. 100 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že podmínky přijímacího řízení do magisterského 

studijního programu pro akademický rok 2023/2024 byly schváleny rektorátem ve znění, 

v jakém je schválil AS PF UK. Podmínky budou opětovně předloženy AS PF UK. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o jednáních se společností BADOKH – Bárta Kuhn Dostál 

advokátní kancelář, která se zavázala darovat v průběhu pěti let 1 milion Kč na podporu 

projektu Legal Data Hub. Děkan po projednání v kolegiu děkana schválil uzavření darovací 

smlouvy. 

4.2. Kolegium děkana se seznámilo s informacemi o prezentaci fakulty na Dni CŽV, který 

proběhl v Karolinu, během něhož proběhly také zlaté promoce našich absolventů z roku 

1972. Kolegium děkana děkuje všem, kteří se na organizaci podíleli, zejména Bc. Haně 

Vařekové, Petře Machoňové Sojkové, Mgr. Lucii Frnochové, Ivetě Pastyříkové, Barboře 

Hrotkové, Romanu Kuželovi, dr. Lukáši Bohuslavovi a proděkance Chromé. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o navýšení prostředků v Programu pro podporu 

strategického řízení a o změně jejich rozdělení. Ve stávajících aktivitách byly navýšeny 



3 

prostředky například na chod psychologické poradny, a oproti plánovanému bylo 

podpořeno také zavedení kariérního poradenství. 

Dále informovala o přípravě podkladového materiálu k well-being, a o vyhlášení 

výběrového řízení na mobility administrativních pracovníků a juniorních akademických 

a vědeckých pracovníků. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana projednalo přehled stipendií pro účely podpory zahraničních mobilit 

studentů, který předložila proděkanka Pfeiffer a který bude využit mj. i pro účely 

aktualizace webových stránek v sekci Zahraničí.  

6.2. Kolegium děkana souhlasí s návrhem proděkanky Pfeiffer oslovit odborná pracoviště PF 

s výzvou, aby do 31. 5. 2022 navrhla témata, která by mohla být zveřejněna v letošní výzvě 

Fondu JUNIOR. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


